
 

Ranní přehled 

29. března 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 12887,25 -0,61    

DJIA 32822 -0,40    

S&P 500 3943,5 -0,54    

DAX 14796 0,26    

Euro Stoxx 50 3818 0,24    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 29384,52 0,71 -2,07 9,45 56,32 

Shanghai Composite 3435,57 0,50 0,40 0,64 23,63 

Hang Seng 28279,73 -0,20 -2,26 7,39 21,34 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 44281,00 0,00 -0,58 2,61 68,50 

S&P 500 3339,19 -1,76 1,57 7,33 51,12 

Dow Jones Ind. Avg. 44281,00 0,00 1,36 9,51 46,65 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1781 -0,09 -1,27 -3,55 6,64 

EUR/CZK 26,066 0,03 1,25 2,69 -10,44 

USD/CZK 22,112 0,10 0,05 -1,01 -4,45 

USD/JPY 109,56 -0,07 0,67 5,57 1,62 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1724,7 -0,44 -0,77 -8,16 5,35 

Ropa 59,7 -2,07 -3,02 24,97 147,82 

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana    

Očekávané události 

 
USA 

• 16:30 Index výrobní aktivity 
dallaského Fedu (březen): očekávání 
trhu: 14,5, předchozí hodnota: 17,2 

 
 

Akciový výhled 
 
Wall Street registrovala v pátek neuvěřitelný 
závěr, kdy na konci obchodního dne poskočily 
indexy silně vzhůru. Nasdaq umazal předchozí 
ztráty a index SP500 dokázal uzavřít na 
novém rekordu 3975 bodů (+1,7 %). 

Aktuálně však zámořské futures ztrácí -0,6 %. 
Dominují zprávy o bankrotu hedgeového 
fondu (Archegos Capital M.), ztráty z pozic 
prý hlavně dopadnou na banky Credit Suisse 
a Nomura. Při dnešním otevření v Evropě tedy 
může být ovlivněn evropský bankovní sektor. 
Evropské futures jinak indikují nepatrně 
kladné otevření. Index PXTR pražské burzy v 
pátek posílil 1% na 2139 bodů. Nejvíce rostla 
Moneta (+3 %) na 82,90 Kč. Banka předložila 
ke schválení ČNB dividendu ve výši 3 Kč. 
Dnes ráno však přišla neuvěřitelně smutná 
zpráva, při nehodě tragicky zemřel Petr 
Kellner, majitel PPF. Na akcie Moneta by to 
tedy mohlo mít dopad… Tento týden 
zveřejňují výsledky Philip Morris ČR a Česká 
zbrojovka. 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza v závěru týdne zaznamenala slušný 
přírůstek, když si měřeno indexem PX polepšila o 1,03% 
na hodnotu 1 094. Nejziskovější se stala Moneta Money 
Bank, která růstem v závěru seance nakonec posílila o 
2,98% k 83 Kč. Solidní zisk registroval taktéž Avast, když 
zakončil silnější o 1,51% na 144 Kč. Erste Bank potom 
posílila o 1,01% na 762 Kč a pojišťovna Vig se zvedla 
0,68% na 590 Kč. Čez uzavřel silnější o 0,74% na 547 Kč. 
Z menších emisí posílil Stock Spirits o 1,07% k 85 Kč. 
Naopak nedařilo se České zbrojovce s poklesem o -0,54% 
na 370 Kč a Kofole, která ztratila -1,11% na 267 Kč. Za 
celý týden si pražská burza polepšila téměř o 
1,5%.

1080

1090

1100

17:3616:1815:1213:5812:3211:20

PX (předchozí den)

 
 
 
 
Německo

Index DAX se v průběhu celé obchodní seance držel v 
kladných číslech a uzavřel se ziskem 0,86 % na 14747,2 b. 
Stejně si vedly i akcie z indexu Stoxx 600, který za den vzrostl 
o 0,90 % na 426,89 b. V evropském prostoru si nejlépe vedl 
sektor IT, který posílil o 2,52 %. Tažen byl především 
odvětvím čipů, společnost ASML (ASME) na Xetře vzrostla o 
5,31 % na 518,00 EUR. Dařilo se také sektoru energií (+1,86 
%), materiálů (+1,74 %), průmyslovým firmám (+1,04 % ), 
sektoru nemovistostí (+0,77 %) a financí (+0,67 %). Žádný 
sektor se neocitl ve ztrátě. Z indexu DAX se nejvíce dařilo 
společnostem Covestro (1COV, +4,2 %), Fresenius (FRE, 
+3,8 %), Deutsche Wohnen (DWNI, +3,8 %), Delivery Hero 
(DHER, +3,5 %) a Siemens Energy (ENR, +3,1 %). Nedařilo 
se společnosti BASF (BAS, -0,9 %). Dozorčí rada Volkswagenu 
po zasedání rozhodla, že bude vymáhat škody po bývalých 
ředitelích, kteří byli ve funkci v době emisního skandálu v roce 
2015. Tato škoda podle společnosti přesáhla 30 mld. 
EUR.

14650

14700

14750

14800

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Americké akciové trhy se dnes takřka po celý den drží v zelených číslech. I nadále převládá optimismus nad oživením 
ekonomiky ačkoliv stále mírně dušen růstem výnosů amerických vládních bondů. V pozadí je ale na vysoké volatilitě 
vidět, že trhy rozhodně poklidné nejsou. Jedním z ostře sledovaných faktorů jsou vztahy USA s Čínou, kde pokračuje 
tažení vůči čínským firmám napojených na tamní zbrojní průmysl. K volatilitě příspívá i patová situace v Suezském 
průplavu, kde velká kontejnerová loď blokuje plutí ostatním. Nově se čeká vyproštění do týdne což značí již výrazné 
ovlivnění evropského a následně i světového koloběhu zboží. Blokované tankery vyprovokovaly růst ceny ropy až o 5%. 
Další zajímavou zprávou je, že americký FED od června umožní bankám obnovit výplatu dividend a zpětné odkupy. 
Další podpora pro bankovní sektor. Díky ropě je dnes nejrůstovějším sektorem energetika a dobře se vede i základním 
materiálům. Nejslabším sektorem jsou komunikační služby, kde významnou roli sehrál downgrade Wells Fargo na 
mediální akcie. Nejsilněji to odnesla síť Discovery a dále mediální konglomerát Viacom. Výprodeje značně ukrajují z 
tučných zisků tohoto sektoru, který byl od začátku roku nezpochybnitelným premiantem indexu S&P. 

 

3880

3890

3900

3910

3920

3930

3940

3950

3960

3970

3980

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


